devote celebrent?) et ad peragendum sunt astricti. 

(2.) Si quis autem dictorum beneficiatorum aut eorum vices geren- 

tium negligens fuerit aut remissus aut die praefata in dicto opido nostro 

!) Bedeutungslose Abweichungen des Textes zu vermerken, hat 

keinen Zweck. 

?) Diese Ueberschrift fehlt in der Abschrift 

3) Verbessert aus missam. 

“) Vgl. Psalm 59, 4. °) Verbessert aus celebretur, 
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Melrichstat aut alio loco electo legittimo!) cessante impedimento non 

comparuerit, solvat penae?) nomine dimidium florenum a decano et 

diffinitoribus irremissibiliter exigendum. 

($ 25—29.) 

Siehe $ 25—29 von Gerolzhofen. 

($ 30.) 
De hora capitularıi. 

Siehe $ 30 von Gerolzhofen. Statt „per decanum, diffinitores et 

procuratores“ etc. heisst es jedoch hier „per decanum aut diffinitores“ etc, 

($ 31.) 

De decani electione, promissione et offitio. 

Siehe $ 31 von Gerolzhofen. Nur heisst es hier bei Mellrichstadt 

am Anfang nach de ipsorum gremio nicht assumatur, sondern eligatur. 

Dann kommt noch folgender Passus: et is, qui a capitulo aut maiore 

ipsius parte electus fuerit, talismodi offitium assumat. Nun folgt auch 

hier bei Mellrichstadt et saltem per unum annum usw. 

Gegen Schluss von $ 31 heisst es hier bei Mellrichstadt, die Kapitels» 

versammlungen seien zu berufen de omni diffinitorum ... consilio et 

assensu, während dort bei Gerolzhofen auch vom Konsens der Prokura- 

toren (et procuratorum) die Rede ist. 

($ 32.) 
De capitularıum et extracapitularium promissione decano fienda. 

(1.) Siehe $ 32, 1 von Gerolzhofen. Jedoch fehlt da, wo es sich um 

die zeitigen Vikare handelt, hier folgender Satz: „sed cetera quemad- 

modum capitulares ipsi decano fide data promittant‘. 

(2.) Propterea omnia bona emphiteotiea dicti capituli decanus pro 

tempore existens emphiteotis modo consueto confert sibique inbursavit, 

quod conferentibus emphiteostes ab emphiteotis de iure seu de consue- 

tudine debetur, sublevabuntque et recipient decanus et diffinitores a quo- 

libet beneficiato de maiori parte de novo capitulum intrante triginta 

denarios usuales, ab aliis vero mediocribus et exilibus beneficiis, bene- 

ficiatis aut beneficia in arrendam habentibus quindecim dumtaxat dena- 

rios et in usus capituli convertant. 

(3.) Siehe $ 32, 3 von Gerolzhofen. 

!) Verbessert aus legittime. 2) Verbessert aus penam. 
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($ 33.) 

De diffinitorum electione, promissione et eorum offitio. 

(1.) Votis singulorum capitularium per decanum scrutatis capitu- 

lum se in tres partes pro diffinitoribus novis eligendis vel antiquis con- 

tinuandis divertat, quarum partium quelibet unum honestum et ydoneum 

de sua parte beneficiatum in diffinitorem eligat, qui offitia, ad que electi 

fuerint, sub pena quatuor florenorum medietatem fisco nostro nostrorumve 

successorum, alteram medietatem capitulo praefato aplicandorum accep- 

tare tenentur et ad minus per annum exercere, quos diffinitores onerumm 

capituli incumbentium de cetero una cum decano taxatores constituimus 

et fore volumus, iurareque quilibet ipsorum tactis sacrosanctis libris 

debebit in manus decani nomine capituli subsidia episcopo debenda et 

quecunque alia onera capitulo incumbentia iuxta exigentiam fructuum, 

emolumentorum et proventuum beneficiatis a suis beneficiis obvenientium 

eque imponere et taxare, colligere et fideliter exponere velle fraude, 

dolo et odio et amore seclusis ac alias offitium suum fideliter exercere. 

Ut igitur singula onera dicti capituli pro tempore imponenda equaliter 

imponantur'), statuimus et ordinamus, ut quilibet?) beneficiatus, sive 

benefitium in titulum sive in arrendam habuerit, requisitus per deca- 

num aut diffinitores diceti capituli vel alias se ? 

omnes et singulos fructus illo dumtaxat anno, quo huiusmodi subsidium 

imponi contigerit et de?) huiusmodi anno perceptos et recollectos et qui 

percipi ‘) poterint et colligi, medio iuramento in ipsius decani manibus 

praestando in scriptis exhibere et tradere debet et tenetur sine fraude 

et dolo. 

(2.) Quibus oneribus per decanum et diffinitores taxatis et impo- 

sitis nolumus per quempiam ipsis taxantibus verbo aut facto, publice 

vel occulte aliquatenus convitiari°) sub pena exclusionis a capitulo et 

infamie, sed quilibet portionem suam sive quantitatem sibi impositam 

in termino per eosdem taxantes praefinito absque contradictione per- 

solvat sub pena unius floreni et libre cere salva nihilominus alia pena 

a nobis nostrisque®) successoribus excedenti infligenda. 

(3.) Faciatque dictus decanus singulis annis die capıtuları aut 

alio die ad hoc deputato a capitulo diffinitoribus aut certis?) aliis 

capitularibus per capitulum ad hoc forsan deputandis®) de censibus, 

redditibus, penis, contributis ac ceteris receptis et distributis calculum 

!) Verbessert aus imponentur. 2) Verbessert aus quelibet. 

3) deist ergänzt; vgl. Gerolzhofen. *) Verbessert aus parcipi. 
5) Verbessert aus convinari. 6) que ist ergänzt. 

?) Verbessert aus ceteris. 8) Verbessert aus deputandum, 
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et plenariam racionem. Qua racione facta poterunt praefati decanus 

et diffinitores superremanentia, si quae!) fuerint, inter praesentes divi- 

dere aut in communi capituli?) erario pro futuris capituli negociis ex- 

 pediendis servare. 

(4) Quanto igitur decanus alias personas onere et honore prae- 

cellit, tanto volumus eum pinguius praemiari°®). Idcirco statuimus et 

ordinamus, ut decano pro tempore existenti in distributionibus proxime ?) 

tactis respectu®) aliorum duplum exhibeatur et tradatur. 

(5.) Insuper ne dietim singulos de capitulo vocari et ob quascun- 

que etiam minimas causas turbari et expensas facere contingat, volumus 

et decernimus, ut decanus cum tribus diffinitoribus de singulis capituli 

negotiis et casibus emergentibus determinandi, diffiniendi et expediendi 

plenariam habeant potestatem et auctoritatem factumque proinde habea- 

tur®), ac si a toto peractum esset capitulo, nisi huiusmodi cause tam 

magne et pregnantes forent, propter quas capitulum ducerent convo- 

candum. Quo convocato singulos capitulares vocatos et pro capitulo 

celebrando requisitos et eorum quemlibet sub pena unius floreni fisco 

nostro nostrorumve successorum applicandi’) eidem interesse volumus 

et praecipimus. 

(6.) Et cum nulli offitium suum debeat°) esse dampnosum, ordi- 

namus, ut decanus et diffinitores et praedicator prefato durante capi- 

tulo expensas habeant moderatas et decano pro tempore illo dumtaxat 

anno, quo subsidium imponi contigerit, duo floreni a communi erario°) 

capituli assignentur, ut saltem modicum ratione suorum offitiorum sen- 

tient commodum et utilitatem. 

(7.) Litium anfractus!®) evellere cupientes hortamur et requirimus 

decanum et diffinitores dieti capituli, quatenus discordias inter suos 

confratres exortas exstirpare !!) et suscitandas!?), quantum possibile est, 

praevenire studeant, ut tranquillo corde digne'?) deo suum ministerium 

valeant exhibere. 

(8.) Has igitur nostras ordinationes praesentes confirmamus et rati- 
ficamus ac, prout ad unumquemque spectat!?), ab omnibus dicti archi- 

diaconatus beneficiatis inviolabiliter observarı mandamus praecipientes 

’) Verbessert aus qua. ?) Verbessert aus capitulo. 

®) Verbessert aus praemari. *) Verbessert aus proximi. 

5) Verbessert aus respectum. °) habeatur ist ergänzt; vgl. Gerolzh. 

?) Verbessert aus applicandum. °) Verbessert aus debeant.